АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» января 2025 год                                                                 № 6

Об  утверждении календарного плана мероприятий по содействию развития

потенциала талантливой молодежи

на 2025 год

 В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования

ЗАТО Видяево» подпрограммы «Молодежная политика ЗАТО Видяево»,

утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 №

718,  в соответствии с Планом реализации муниципальной программы «Развитие

образования ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы, утверждённым постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 16.09.2024 № 756

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый календарный план мероприятий по содействию

развития потенциала талантливой молодежи на 2025 год (далее – Календарный

план).

2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

администрации ЗАТО Видяево (Энис Н.Н.) обеспечить качественную реализацию

утвержденного Календарного плана.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую

О.В.

Глава ЗАТО Видяево                                                                         С.В. Богза

Исполнитель: ведущий аналитик МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево Жидкова М.А.

Проект постановления не подлежит антикоррупционной экспертизе _____________
                                 (подлежит/не подлежит)
Постановление  ___не подлежит____ официальному опубликованию в газете «Вестник

(подлежит/не подлежит)

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru. без приложения

Указатель рассылки:

1 экз. – в дело;

1 экз. – ООКС и МП;

1 экз. – МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево

1 экз. – МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан

«___» _____________20___г.             __________________      ____________________
                                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Лист согласования
к проекту постановления Администрации ЗАТО Видяево

«Об  утверждении календарного плана мероприятий по содействию

развития потенциала талантливой молодежи на 2025 год»

Должность, Ф.И.О.

Дата

получения

проекта

Замечания
Дата

согласования
Подпись

Заместитель Главы ЗАТО

Видяево-начальник отдела

образования, культуры, спорта

и моложеной политики

администрации ЗАТО Видяево

Патраманская О.В.

Начальник отдела

организационно-правовой

работы

Нечаева А.С.

http://www.zatovid.ru/

                                          УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации ЗАТО Видяево

                                          от  «___ »  января 2025 г. №____

Календарный план

мероприятий по содействию развития потенциала талантливой молодежи

на 2025 год

    (Основное мероприятие 2. Содействие развитию потенциала талантливой молодежи, Подпрограмма 2 «Молодежная

политика ЗАТО Видяево», МП «Развитие образования ЗАТО Видяево»)

№

п/п

МЕРОПРИЯТИЕ УРОВЕНЬ СРОК

ПРОВЕДЕНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛИ

I квартал

1. Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников региональный Январь-февраль Отдел ОКСМП

администрации ЗАТО

Видяево,

МКУ «Центр МИТО»

ЗАТО Видяево,

образовательные

организации ЗАТО

Видяево

2. Выездные мероприятия различного направления региональный,

всероссийский

Январь-март

3. Учебная сессия очно-заочных региональных школ Мурманской

области (Школа юного эколога, Школа юного экскурсовода, А-элита

и т.д.)

региональный Январь-март

4. Муниципальный конкурс «Что, где, когда ?» региональный Январь-март

5 Региональный этап Всероссийского конкурса «Что, где, когда ?» муниципальный Февраль-март

II квартал

1. Научно-практическая конференция Муниципальный уровень муниципальный  Апрель Отдел ОКСМП

администрации ЗАТО

Видяево,

МКУ «Центр МИТО»

ЗАТО Видяево,

образовательные

организации ЗАТО

Видяево

2. Интеллектуальный марафон для младших школьников муниципальный Апрель-май

3. Олимпиада младших школьников муниципальный Апрель

4. Участие в заключительном этапе Всероссийской олимпиады

школьников

региональный Апрель

5. Муниципальный конкурс проектных работ дошкольников

«Калейдоскоп идей»

муниципальный Апрель-май

6. Учебная сессия очно-заочных региональных школ Мурманской

области (Школа юного эколога, Школа юного экскурсовода, А-элита

и т.д.)

региональный Апрель-май

7. Муниципальный конкурс «Успешный ребенок» муниципальный Апрель-май

8. Выездные мероприятия различного направления региональный, Апрель-май

всероссийский

9. Региональная малая научная конференция «Я-исследователь» региональный Апрель-май Отдел ОКСМП

администрации ЗАТО

Видяево,

МКУ «Центр МИТО»

ЗАТО Видяево,

образовательные

организации ЗАТО

Видяево

10. Муниципальный конкурс  «Что, где, когда ?» муниципальный Апрель-май

11. Региональный этап Всероссийского конкурса «Что, где, когда?» региональный Апрель-май

12. Приобретение канцелярской продукции с помощью торгов для

проведения мероприятий по содействию развитию потенциала

талантливой молодежи

муниципальный Апрель-май

13. Приобретение с помощью торгов картриджей и краски для печати

наградной продукции талантливым детям

муниципальный Апрель-май

14. Приобретение сувенирной продукции для проведения мероприятий

по содействию развитию потенциала талантливой молодежи

муниципальный Апрель-май

III квартал

1. Муниципальный этап научно-практической конференции "Шаг в

будущее"

муниципальный Сентябрь Отдел ОКСМП

администрации ЗАТО

Видяево,

МКУ «Центр МИТО»

ЗАТО Видяево,

образовательные

организации ЗАТО

Видяево

2. Учебная сессия очно-заочных региональных школ Мурманской

области (Школа юного эколога, Школа юного экскурсовода, А-элита

и т.д.)

региональный Сентябрь

3. Турнир им. Ломоносова региональный Сентябрь
4. Муниципальные этапы Всероссийских конкурсов сочинений региональный Сентябрь -

октябрь

5. Выездные мероприятия различного направления региональный,

всероссийский

Сентябрь

IV квартал

1. Выездные мероприятия различного направления региональный,

всероссийский

Октябрь-декабрь Отдел ОКСМП

администрации ЗАТО

Видяево,

МКУ «Центр МИТО»

ЗАТО Видяево,

образовательные

организации ЗАТО

Видяево

2. Учебная сессия очно-заочных региональных школ Мурманской

области (Школа юного эколога, Школа юного экскурсовода, А-элита

и т.д.)

региональный Октябрь-декабрь

3. Муниципальный конкурс «Что, где, когда ?» муниципальный Октябрь-ноябрь

4. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников муниципальный Декабрь

5. Региональный этап Всероссийского конкурса «Что, где, когда?» региональный Декабрь

6. Региональный этап Молодежного научного Форума   «Шаг в

будущее»

региональный Декабрь

7. Региональный турнир «Математическая регата» региональный Ноябрь-декабрь